
 

                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

-----
Ταχ. Δ/νση:        Κολιάτσου 44
Τ.Κ. – Πόλη:       20100 Κόρινθος
Ιστοσελίδα:        http://dipe
email:                  mail@dipe.kor.sch.gr
Πληροφορίες:    Ντίνα Κω
Τηλέφωνο:         2741363403
FAX:                     2741085891
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Χωροταξική κατανομή μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας
        
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και    
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης …» (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/1985).

2. Την υπ’ αριθ.Φ.353/324/105657/Δ1/2002 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός    
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων…..»                      
(ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/ 2002).

3. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 

4. Το Προεδρικό Διάταγμα 79/2017.
5. Τις παρούσες ανάγκες μεταφοράς των μαθητών, την ανάγκη 

εξορθολογισμού του τρόπου και της διαδικασίας μεταφοράς με σκοπό τη 
μείωση του κόστους αυτής και την καλύτερη εκτέλεση του έργου από τον 
ανάδοχο του έργου. 

 

Κατανέμουμε χωροταξικά τους μαθητές της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κορινθίας και προσδιορ
εγγράφονται και θα φοιτούν οι μαθητές που κατοικούν σε αυτές, προκειμένου να 
μεταφέρονται με δημόσια δαπάνη, ως εξής:

1 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

----- 
Ταχ. Δ/νση:        Κολιάτσου 44 

Πόλη:       20100 Κόρινθος 
dipe.kor.sch.gr 

mail@dipe.kor.sch.gr 
Πληροφορίες:    Ντίνα Κωνσταντινίδη 
Τηλέφωνο:         2741363403 

:                     2741085891 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ
προς τη χωροταξικ

& 13ου Νηπιαγωγε
18

                           
 

                               

 
 

 
 

 
 

«Χωροταξική κατανομή μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας

Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και    
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης …» (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/1985). 

.353/324/105657/Δ1/2002 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός    
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων…..»                      
(ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/ 2002). 
Την Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 1449/τ.Β΄/2013).  
Το Προεδρικό Διάταγμα 79/2017. 
Τις παρούσες ανάγκες μεταφοράς των μαθητών, την ανάγκη 

του τρόπου και της διαδικασίας μεταφοράς με σκοπό τη 
μείωση του κόστους αυτής και την καλύτερη εκτέλεση του έργου από τον 
ανάδοχο του έργου.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Κατανέμουμε χωροταξικά τους μαθητές της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κορινθίας και προσδιορίζουμε τις περιφέρειες των σχολείων στα οποία 
εγγράφονται και θα φοιτούν οι μαθητές που κατοικούν σε αυτές, προκειμένου να 
μεταφέρονται με δημόσια δαπάνη, ως εξής: 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ (ως 
τη χωροταξική κατανομή του 1ου 

Νηπιαγωγείου Κορίνθου) 
18-04-2018 

          
 

 

Κόρινθος, 03-04-2018   
       Αρ. Πρωτ.: Φ.2/1171 

 

ΑΠ Ο Φ Α Σ  

«Χωροταξική κατανομή μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας»                          

Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και    

.353/324/105657/Δ1/2002 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός    
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων…..»                      

Την Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων 

Τις παρούσες ανάγκες μεταφοράς των μαθητών, την ανάγκη 
του τρόπου και της διαδικασίας μεταφοράς με σκοπό τη 

μείωση του κόστους αυτής και την καλύτερη εκτέλεση του έργου από τον 

Κατανέμουμε χωροταξικά τους μαθητές της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
ίζουμε τις περιφέρειες των σχολείων στα οποία 

εγγράφονται και θα φοιτούν οι μαθητές που κατοικούν σε αυτές, προκειμένου να 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 2 

 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

1 
Δημοτικό Σχολείο 

Βέλου Βέλου - Βόχας 

Βέλο, Σαϊταίικα, Νεράντζα, Ελληνοχώρι. 
Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από τα  Δ. 

Σχ. Κοκκωνίου – Πουλίτσας και 
Στιμάγκας. 

2 1Ο Νηπιαγωγείο Βέλου Βέλου - Βόχας Βέλο- (Σκόπα - 28η Οκτωβρίου –ζυγοί 
αριθμοί), Σαϊταίικα, Ελληνοχώρι4 

3 2ο Νηπιαγωγείο Βέλου Βέλου - Βόχας Βέλο (28η Οκτωβρίου –μονοί αριθμοί) , 
Κάτω Βέλο, Νεράντζα 

4 
Νηπιαγωγείο 

Ταρσινών Βέλου - Βόχας Ταρσινά, Ελληνοχώρι 

5 
Νηπιαγωγείο 

Κοκκωνίου Βέλου - Βόχας Κοκκώνι, Κρήνες 

6 
Νηπιαγωγείο 

Πουλίτσας Βέλου - Βόχας Πουλίτσα., Ταρσινά4 

7 
Δημοτικό Σχολείο 

Κοκκωνίου - Πουλίτσας Βέλου - Βόχας Κοκκώνι, Κρήνες, Πουλίτσα, Ταρσινά 

8 
Δημοτικό Σχολείο 

Στιμάγκας Βέλου - Βόχας Στιμάγκα 

9 
Νηπιαγωγείο 

Στιμάγκας Βέλου - Βόχας Στιμάγκα 

10 
Δημοτικό Σχολείο 

Βραχατίου Βέλου - Βόχας 
Βραχάτι, Μπολάτι. 

Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από τα  Δ. 
Σχ. Άσσου και Βοχαϊκού. 

11 
Νηπιαγωγείο 

Βραχατίου Βέλου - Βόχας Βραχάτι, Μπολάτι 

12 
Δημοτικό Σχολείο 

Βοχαϊκού Βέλου - Βόχας 
Βοχαϊκό, οικισμός  Κοκκινιές Βοχαϊκού, 

Καλέντζι, Σουληνάρι, Χαλκί, 
Ευαγγελίστρια 

13 Νηπιαγωγείο Βοχαϊκού Βέλου - Βόχας 
Βοχαϊκό, οικισμός  Κοκκινιές Βοχαϊκού  

Καλέντζι, Σουληνάρι, Χαλκί, 
Ευαγγελίστρια 

14 
1Ο Δημοτικό Σχολείο 

Ζευγολατιού Βέλου - Βόχας 

Ζευγολατιό (έως τη βόρεια πλευρά της 
Εθνικής Οδού Κορίνθου- Πατρών), 

Ράπτη, Στανοτόπι. 
Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από το  Δ. 

Σχ. 2ο Ζευγολατιού. 
 

15 
2ο Δημοτικό Σχολείο 

Ζευγολατιού Βέλου - Βόχας 
Ζευγολατιό (έως τη νότια πλευρά της 

Εθνικής Οδού Κορίνθου-Πατρών) 
 

16 

1ο Νηπιαγωγείο 
Ζευγολατιού 

2ο Νηπιαγωγείο 
Ζευγολατιού 

Βέλου - Βόχας 

Ζευγολατιό (έως τη βόρεια πλευρά της 
Εθνικής Οδού Κορίνθου- Πατρών), 

Ράπτη, Στανοτόπι 
 

17 
3ο Νηπιαγωγείο 

Ζευγολατιού Βέλου - Βόχας Ζευγολατιό (έως τη νότια πλευρά της 
Εθνικής Οδού Κορίνθου-Πατρών) 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 3 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

 

18 
Ειδικό Δημοτικό 

Σχολείο Κορίνθου Κορινθίων 

Όλες οι περιοχές των Δήμων: Βέλου-
Βόχας, Κορινθίων, Λουτρακίου- 

Περαχώρας –Αγίων Θεοδώρων, Νεμέας. 
 

19 
Ειδικό Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Όλες οι περιοχές των Δήμων: Βέλου-
Βόχας, Κορινθίων, Λουτρακίου- 

Περαχώρας –Αγίων Θεοδώρων, Νεμέας, 
Σικυωνίων και Ξυλοκάστρου – 

Ευρωστίνης. 
 

20 
Δημοτικό Σχολείο 

Άσσου Κορινθίων 

Περιοχή Άσσου, Κάτω Άσσου (εκτός 
από τις οδούς που ανήκουν στο Δ. Σχ. 

Περιγιαλίου), Αγία Μαρίνα,  
Βεληνιάτικα. 

 

21 Νηπιαγωγείο Άσσου Κορινθίων Διοικητική Περιφέρεια Άσσου 
 

22 
Δημοτικό Σχολείο 

Περιγιαλίου Κορινθίων 

α) Περιγιάλι 
β) Περιοχές Βαρνάβα, Τουρκόπουλο, 

Λούκι, Μαρμαρά, που ανήκουν 
διοικητικά στο Δ.Δ. Άσσου και 

οριοθετούνται προς Βορρά με οδό 
Ηραίου και κατ' επέκταση προς την 

παραλία Κάτω Άσσου, Ανατολικά με την 
οδό Βαρνάβα – σύνορα με Δ.Δ. 

Περιγιαλίου όπου είναι εφαπτόμενο το 
Δ.. Σχ. Περιγιαλίου και δυτικά με την 

όχθη του χειμάρρου Ράχιανι 
γ)  Την περιοχή που ανήκει διοικητικά 
στο Δ.Δ. Λεχαίου και ορίζεται βόρεια 

από την οδό Ηραίου, νότια από την οδό 
Μαυρογένους, ανατολικά από την οδό 
Χρυσανθέμων και δυτικά με τα σύνορα 

Δ.Δ. Περιγιαλίου. 
δ) Δυτικά: Οδός Ιατρού Καραμπίνη και 
την πάροδο αυτής και σε προέκταση 
βόρεια της Ιατρού Καραμπίνη  σε όλη 

τους την έκταση τις οδούς Καραϊσκάκη, 
Πινδάρου, Ιερέως Θεοφάνους 

Χριστοδούλου, Μ. Μπότσαρη, 25ης 
Μαρτίου, Δώρου, Περιάνδρου, Λέρου, 
Θάσου και Χαλκιδικής καθώς και των 
ιδιωτικών δρόμων που περικλείονται 

από αυτές (που ανήκουν διοικητικά στον 
Κάτω Άσσο). 

 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 4 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

23 
Νηπιαγωγείο 
Περιγιαλίου Κορινθίων Διοικητική Περιφέρεια Περιγιαλίου 

 

24 
Δημοτικό Σχολείο 

Λεχαίου και 
Νηπιαγωγείο Λεχαίου 

Κορινθίων Λέχαιο 

25 
Δημοτικό Σχολείο 
Αρχαίας Κορίνθου Κορινθίων 

Αρχαία  Κόρινθος, Πουρνερή, Κρητικά, 
Διαβατίκι, Κουτουμάτσα, Καλντερίμι, 

Ποτάμι, Σπηλίτσα, Σκουτέλα, Γλυφάδα 
έως τα διοικητικά όρια του Λεχαίου, 

Βάλτος, Οικισμός Αγ. Δέκα και η περιοχή 
δυτικά της ανωνύμου οδού, η οποία 

ξεκινά από το τέρμα Εφύρας (της 
περιοχής Κανταρέ) και καταλήγει στην 

επαρχιακή οδό Παλαιάς Κορίνθου – 
Κρηνών. 

Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από το  Δ. 
Σχ. Σολομού. 

 

26 
Νηπιαγωγείο Αρχαίας 

Κορίνθου Κορινθίων 

Αρχαία Κόρινθος 
Αρχαίο Λιμάνι Αρχαίας Κόρινθος, Αρχαίο 

Λιμάνι, Πουρνερή, Κρητικά, Διαβατίκι, 
Κουτουμάτσα, Καλντερίμι, Ποτάμι, 

Σπηλίτσα, Σκουτέλα, Γλυφάδα έως τα 
διοικητικά όρια του Λεχαίου, Βάλτος, 

Οικισμός Αγ. Δέκα. 
 

27 
Δημοτικό Σχολείο 

Εξαμιλίων Κορινθίων 

Άγιος Κοσμάς, Δάφνη, Ιερά Μονή Αγίας 
Τριάδος, Εξαμίλια, Κάτω Εξαμίλια-
Οικισμός Ρομά, περιοχές Πάτημα – 
Φορτίκια – Κτίριο- Πράθι Εξαμιλίων 

 

28 
Νηπιαγωγείο 

Εξαμιλίων Κορινθίων 

Άγιος Κοσμάς, Δάφνη, Ιερά Μονή Αγίας 
Τριάδος, Εξαμίλια, Κάτω Εξαμίλια-
Οικισμός Ρομά, περιοχές Πάτημα – 

Κτίριο – Φορτίκια – Πράθι Εξαμιλίων 
 

29 
Δημοτικό Σχολείο 

Ξυλοκέριζας Κορινθίων 

Αγία Παρασκευή (Μαρούγκα), Άγιος 
Δημήτριος, Θυμαριώνα, Κεχριές, 

Ξυλοκέριζα, Πανόραμα, Περδικαριά, 
Φιλοθέη, Απ. Παύλος, Σάμπαλι, Κρητικά, 

Βενίστα. 
 

30 
Νηπιαγωγείο 
Ξυλοκέριζας Κορινθίων 

Αγία Παρασκευή (Μαρούγκα), Άγιος 
Δημήτριος, Θυμαριώνα, Κεχριές, 

Ξυλοκέριζα, Πανόραμα, Περδικαριά, 
Φιλοθέη, Απ. Παύλος, Σάμπαλι, Κρητικά, 

Βενίστα. 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 5 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

 

31 
Δημοτικό Σχολείο 

Αθικίων Κορινθίων 

Αθίκια, περιοχή Γκα , Αλαμάνο, 
Μπογδάνι, Μονή Ταξιαρχών, Άγιος 

Ιωάννης 
 

32 Νηπιαγωγείο Αθικίων Κορινθίων 

Αθίκια, περιοχή Γκα, Αλαμάνο, 
Μπογδάνι, Μονή Ταξιαρχών, Άγιος 

Ιωάννης 
 

33 
Δημοτικό Σχολείο 

Αλμυρής Κορινθίων 

Κεχριές, Πανόραμα, Άγιος Δημήτριος, 
Αλμυρή (Άνω Αλμυρή, Κάτω Αλμυρή, 
Νέα Αλμυρή), Γαλατάκι, Μπαϊντάνι, 

Θυμέλη,   Λουτρά Ωραίας Ελένης, 
Ντράσσα, Ρυτό, Αρακούκια, Κατακάλι 

(Βάγια, Λυχνάρι, Άρα Κούκια, , 
Σιδερώνα, Ηλιαίικα, Βλασαίικα). 

Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από το  Δ. 
Σχ. Ξυλοκέριζας. 

 

34 Νηπιαγωγείο Αλμυρής Κορινθίων 

Κεχριές, Πανόραμα, Άγιος Δημήτριος, 
Αλμυρή (Άνω Αλμυρή, Κάτω Αλμυρή, 
Νέα Αλμυρή), Γαλατάκι, Μπαϊντάνι, 

Θυμέλη,   Λουτρά Ωραίας Ελένης, 
Ντράσσα, Ρυτό, Αρακούκια, Κατακάλι 

(Βάγια, Λυχνάρι, Άρα Κούκια, , 
Σιδερώνα, Ηλιαίικα, Βλασαίικα) 

 

35 
Δημοτικό Σχολείο 

Σολομού Κορινθίων Μπεκιάνικα, Σολομός 
 

36 Νηπιαγωγείο Σολομού Κορινθίων Μπεκιάνικα, Σολομός 
 

37 
Δημοτικό Σχολείο 

Σοφικού Κορινθίων 

Άγιος Βλάσσης, Κιουρκάτι, Μονή Αγίας 
Μαρίνας, Πευκάλι, Σοφικό, 

Φραγκολίμανο, Αγγελόκαστρο, Άγιος 
Πέτρος, Ήλιος, Κάβος, Κόρφος, Αμόνι, 
Περιοχή 28ου χ.λμ.Ισθμού –Επιδαύρου 

 

38 Νηπιαγωγείο Σοφικού Κορινθίων 

Άγιος Βλάσσης, Κιουρκάτι, Μονή Αγίας 
Μαρίνας, Πευκάλι, Σοφικό, 

Φραγκολίμανο, Αγγελόκαστρο, Άγιος 
Πέτρος, Ήλιος, Κάβος, Κόρφος, Αμόνι, 
Περιοχή 28ου χλμ Ισθμού –Επιδαύρου 

 

39 
Δημοτικό Σχολείο 

Κλένιας Κορινθίων Αγιονόρι, Στεφάνι, Κλένια 
 

40 Νηπιαγωγείο Κλένιας Κορινθίων Αγιονόρι, Στεφάνι, Κλένια 
 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 6 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

41 
Δημοτικό Σχολείο 
Αγίου Βασιλείου Κορινθίων Άγιος Βασίλειος, Δερβενάκια 

42 
Νηπιαγωγείο Αγίου 

Βασιλείου Κορινθίων Άγιος Βασίλειος, Δερβενάκια 

43 
Δημοτικό Σχολείο 

Χιλιομοδίου Κορινθίων 

Κουταλάς, Μαψός, Χιλιομόδι, 
Σπαθοβούνι, Καμαρέτα, Φανερωμένη, 

Παλαιό Αλαμάνο, Παλαιό Σχολείο. 
Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από τα  Δ. 

Σχ. Αθικίων, Κλένιας και Αγίου 
Βασιλείου. 

 

44 
Νηπιαγωγείο 
Χιλιομοδίου Κορινθίων 

Κουταλάς, Μαψός, Χιλιομόδι, Καμαρέτα, 
Φανερωμένη, Παλαιό Αλαμάνο, Παλαιό 

Σχολείο. 
 

45 
Νηπιαγωγείο 

Σπαθοβουνίου Κορινθίων Σπαθοβούνι 

46 
1Ο Δημοτικό Σχολείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: 
Αγίου Νικολάου από τη συμβολή της 
με τη Δερβενακίων μέχρι τη συμβολή 

της με την Αποστόλου Παύλου. 
Αποστόλου Παύλου (μονοί αριθμοί) 

από τη συμβολή της με την Αγίου 
Νικολάου – Λεωφόρο Πατρών (μονοί 
αριθμοί) έως τη συμβολή της με τη 

Σίνα. 
Σίνα (μονοί και ζυγοί αριθμοί) έως τη 

συμβολή της με τη Δερβενακίων (ζυγοί 
αριθμοί). 

 

47 
2ο Δημοτικό Σχολείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Σίνα (ούτε μονοί, ούτε ζυγοί 
αριθμοί): Από Πλάτωνος, μέχρι τη 

συμβολή της με την Πατρών. 
Πατρών : Μονοί αριθμοί, μέχρι τη 

συμβολή της με τη  Γ. Παπανδρέου. 
Γ. Παπανδρέου : Μονοί και ζυγοί μέχρι 

τη συμβολή της με την Απ. Παύλου. 
Απ. Παύλου :  Ούτε μονοί, ούτε ζυγοί 
αριθμοί μέχρι τη συμβολή της με την 

Ευποιίας. 
Ευποιίας : Μονοί και ζυγοί αριθμοί  

μέχρι τη συμβολή της με την 
Περιάνδρου 

Περιάνδρου : Μονοί και ζυγοί αριθμοί 
μέχρι την Αγ. Γεωργίου 

Αγ. Γεωργίου : Ούτε μονοί, ούτε ζυγοί 
αριθμοί μέχρι τη συμβολή της με την 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 7 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

Ναυαρίνου 
Ναυαρίνου : Μονοί και ζυγοί αριθμοί 

μέχρι τη Σοφοκλέους 
Σοφοκλέους : Μονοί και ζυγοί αριθμοί 

μέχρι τη συμβολή της με την 
Τιμολέοντος 

Επίσης τις περιοχές : Λ.Άργους 
(Μαγούλα)-  Όπισθεν Φυλακών - Νότια 
Στρατοπέδου - Προς Περιοχή Εξαμιλίων. 
Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από το 14ο 

Δ. Σχ. Κορίνθου. 
 

48 
3ο  Δημοτικό Σχολείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: 
Αποστόλου Παύλου (ζυγοί αριθμοί) 
από θάλασσα έως το Εκκλησιαστικό 
Μουσείο (συμβολή με την κοίτη του 

ποταμού). 
Κοίτη του ποταμού έως τη συμβολή 

της με την οδό Αράτου. 
Αράτου από τη συμβολή της με την 

κοίτη του ποταμού και μέχρι το 
τέρμα της στη θάλασσα. 

Αιγιαλός από τέρμα Αράτου 
περιφερειακά μέχρι την αρχή της Απ. 

Παύλου στο λιμάνι. 
Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από το 

5ο Δ. Σχ. Κορίνθου. 
 

49 
4ο  και 12ο Δημοτικό 

Σχολείο Κορίνθου 
(συστεγάζονται) 

Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: 
Σιδηροδρομικός σταθμός – θάλασσα 
και τα όρια του Συνοικισμού με την 

Ποσειδωνία, όπως αυτή καθορίζεται 
από τη φυσική υπερύψωση του 

εδάφους. 
Περιοχή Δέλτα. 

Εθνική Οδός Αθηνών – Πατρών μέχρι 
τη συμβολή της με την οδό Μ. 

Θεοδώρου. 
Μιχ. Θεοδώρου από Εθνική Οδό 

μέχρι τη συμβολή της με τη 
Λεωφόρου Κορίνθου. 

Λεωφόρου Κορίνθου από Μ. 
Θεοδώρου μέχρι τη συμβολή της με 

την Παπαδιαμάντη. 
Παπαδιαμάντη από τη συμβολή της 
με Λεωφόρου Κορίνθου και μέχρι τη 

συμβολή της με τη Δωδεκανήσου. 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 8 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

Δωδεκανήσου, από τη συμβολή της 
με την Παπαδιαμάντη και μέχρι τη 

συμβολή της με την οδό 
Κεφαλληνίας. 

Κεφαλληνίας από Δωδεκανήσου 
μέχρι τη συμβολή της με τη 

Λεωφόρο Αθηνών και τη νοητή 
γραμμή της προέκτασης της οδού 
Κεφαλληνίας μέχρι τον Αιγιαλό. 

50 
5ο  Δημοτικό Σχολείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: 
Οδός Πατρών (ζυγοί αριθμοί) από τη 

συμβολή της με τον αιγιαλό και 
μέχρι τη συμβολή της με το ποτάμι 

(Ξεριάς) 
Κοίτη ποταμού μέχρι τη συμβολή της 

με την Αράτου. 
Αράτου (μονοί αριθμοί) μέχρι τη 

συμβολή της με τον Αιγιαλό. 
Αιγιαλός μέχρι τη συμβολή του με 

την οδό Πατρών. 
 

51 
6ο  Δημοτικό Σχολείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: 
Δερβενακίων (μονοί αριθμοί) από τη 
συμβολή της με την οδό Κ. Παλαμά 

και μέχρι τη θάλασσα (περιοχή Αγίου 
Νικολάου) 

Αιγιαλός μέχρι το ύψος της νοητής 
γραμμής της προέκτασης της οδού 

Κεφαλληνίας. 
Κεφαλληνίας από αρχή μέχρι τη 

συμβολή της με την οδό 
Δωδεκανήσου. 

Δωδεκανήσου από Κεφαλληνίας 
μέχρι τη συμβολή της με την 

Παπαδιαμάντη. 
Παπαδιαμάντη από Δωδεκανήσου 

μέχρι τη συμβολή της με τη 
Λεωφόρο Κορίνθου. 

Λεωφόρο Κορίνθου από 
Δωδεκανήσου μέχρι 50 περίπου 

μέτρα πριν από την οδό Μ. 
Μπότσαρη, στο σημείο δηλαδή που 
υπάρχει η φυσική υπερύψωση του 

εδάφους. Η φυσική αυτή 
υπερύψωση αποτελεί στη συνέχεια 
το όριο της σχολικής περιφέρειας 

περιφερειακά μέχρι τη θέση 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 9 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

Βρυσούλα και την οδό Κ. Παλαμά 
(ζυγοί αριθμοί) μέχρι την συμβολή 

της με την οδό Δερβενακίων. 

52 
8ο  Δημοτικό Σχολείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: 
Λεωφόρος Κορίνθου από Μ. 

Μπότσαρη μέχρι τη συμβολή της με 
την οδό Μ. Θεοδώρου. 

Μ. Θεοδώρου από τη συμβολή της 
με την Λεωφόρο Κορίνθου και μέχρι 
την Εθνική Οδό Αθηνών – Πατρών. 
Η Εθνική Οδός Αθηνών – Πατρών 
από Μ. Θεοδώρου και μέχρι το 

σημείο που συναντά το χώρο του 
στρατοπέδου. 

Νοτίως της Εθνικής Οδού, οι μεν 
μαθητές που κατοικούν στην 

περιοχή της Αγίας Άννας ανήκουν 
στο 8ο Δημοτικό Σχολείο, οι δε 
μαθητές που κατοικούν στην 
περιοχή Νεάπολης έχουν τη 

 δυνατότητα να φοιτούν στο 8ο Δ.Σ. ή 
στο 11ο Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου. 
Τέλος, από την οδό Κορίνθου μέχρι 
την πολυκατοικία των Αξιωματικών 
ως όριο καθορίζεται η υπάρχουσα 
φυσική υπερύψωση του εδάφους. 

Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από το 
11ο Δ. Σχ. Κορίνθου. 

 
 

53 
10ο  Δημοτικό Σχολείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: 
Περιοχή Κανταρέ – από Πατρών 

μέχρι τη συμβολή της με τη Γ. 
Παπανδρέου (μονοί αριθμοί). 

Γ. Παπανδρέου (ούτε μονοί ούτε 
ζυγοί αριθμοί) μέχρι τη συμβολή της 

με την Αποστόλου Παύλου (μονοί 
και ζυγοί αριθμοί) μέχρι τη συμβολή 

της με την Αρχιεπισκόπου 
Μακαρίου. 

Αρχιεπισκόπου Μακαρίου – 
Αχιλλέως – Αγίου Γεωργίου (μονοί 

και ζυγοί αριθμοί) 
Πάροδοι Αγ. Γεωργίου που έχουν 

πρόσβαση σ’ αυτήν (μονοί και ζυγοί 
αριθμοί) πλην των οδών 24ης που 

είναι συνέχεια της Αχιλλέως (μονοί 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 10 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

και ζυγοί αριθμοί) και της 29ης οδού 
ή Καρυάτιδων (μονοί και ζυγοί 

αριθμοί). Οι μαθητές που κατοικούν 
στις δύο τελευταίες παρόδους θα 
φοιτούν στο 2ο Δημοτικό Σχολείο 

Κορίνθου. 
Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από τα  

Δ. Σχ. Λεχαίου και Περιγιαλίου.  
 
 

54 
11ο  Δημοτικό Σχολείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Το 11ο Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου 
δέχεται τους μαθητές που κατοικούν 
νοτίως της Εθνικής Οδού Αθηνών – 

Πατρών, δηλαδή στις περιοχές Δέλτα 
Κορίνθου, Καλλιθέας – Φιλοθέης- 

Καζαρμά 
Παλ.. Μετ.. Γέφυρα και εφόσον το 

επιθυμούν και της περιοχής 
Νεάπολης και δυτικά μέχρι την οδό 

Αγίας Άννας. 
 
 

55 
14ο  Δημοτικό Σχολείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Βόρεια: Οδός Αγ. Γεωργίου, από τα 
διοικητικά όρια της Αρχαίας 

Κορίνθου έως και τον αριθμό 
30(ζυγά) και 33 (μονά). 

Νότια: Ν.Ε.Ο. Αθηνών –Πατρών, από 
τη συμβολή της με την πάροδο 
Σοφοκλέους συνέχεια της οδού 

Τιμολέοντος έως και τη συμβολή της 
Ν.Ε.Ο. Αθηνών  - Πατρών με την 

ανώνυμη δημοτική οδό που ενώνει 
την ίδια με την Π.Ε.Ο. Κορίνθου – 

Πατρών. 
Δυτικά:  Ανώνυμη δημοτική οδός, η 
οποία ξεκινά από το τέρμα Εφύρας 

(της περιοχής Κανταρέ) και 
καταλήγει στην επαρχιακή οδό 
Παλαιάς Κορίνθου – Κρηνών. 

Ανατολικά: Από την Αγ. Γεωργίου 
αριθμός30 (ζυγά) και 33 (μονά), οδός 

Τιμολέοντος έως και τη συμβολή της με 
την οδό Σοφοκλέους και στη συνέχεια 
πάροδος Σοφοκλέους έως τη συμβολή 

της με τη Ν.Ε.Ο. Αθηνών –Πατρών. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 11 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

56 

1Ο Νηπιαγωγείο 
Κορίνθου 

 
 
 
 

Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: Γ. 
Παπανδρέου (από τη συμβολή της 
με την Απ. Παύλου έως τη συμβολή 

της με την Δερβενακίων) – 
Δερβενακίων (μόνο το κομμάτι από 
τη συμβολή της με τη Σίνα έως τη 
συμβολή της με την Πλάτωνος) – 

Ερμού (από τη Σίνα μέχρι τη 
συμβολή της με την Πλάτωνος) – 

Εθνικής Αντίστασης (μέχρι τη 
συμβολή της με τη Σίνα)- 

Κολοκοτρώνη (μέχρι τη συμβολή της 
με τη Σίνα) – Περιάνδρου (μέχρι τη 

συμβολή της με τη Σίνα) – Απ. 
Παύλου (μονοί αριθμοί, μέχρι τη 

συμβολή της με τη Σίνα)- Φιλολάου 
(μέχρι τον αρ. 14), Σοφοκλέους  

(μέχρι τον αριθμό 45 και όλους τους 
παράδρομους), Γ. Παπανδρέου μέχρι 
την Πατρών χωρίς παράδρομους, Αγ. 
Γεωργίου μέχρι τον αριθμό 28 – 31. 

 

57 
2ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις γραμμές του 
τρένου- τη  λεωφόρο Ιωνίας- την οδό 

Λουτρακίου και τη λεωφόρο 
Αθηνών. 

 

58 
3ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: Τέλος 
Αγίου Νικολάου έως Περιάνδρου, 
Περιάνδρου οι ζυγοί αριθμοί έως 
Αδειμάντου, Αδειμάντου οι ζυγοί 

αριθμοί έως τη θάλασσα. 
 

59 
4ο Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: Παλαμά 
(από τον αιγιαλό μέχρι τη συμβολή 

της με την Απ. Παύλου) – Απ. 
Παύλου (από τη συμβολή της με την 
Κ. Παλαμά μέχρι τη συμβολή της με 
την Γ. Παπανδρέου) - Γ. Παπανδρέου 

(από τη συμβολή της με την Απ. 
Παύλου μέχρι τη συμβολή της με τη 

Λεωφόρο Πατρών) – Λεωφόρο 
Πατρών (από τη συμβολή της με την 
Γ. Παπανδρέου έως τη συμβολή της 
με την Πηγάσου) – Πηγάσου (από τη 

συμβολή της με την Λεωφόρο 
Πατρών μέχρι τη συμβολή της με την 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 12 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

Μεγάλου Αλεξάνδρου) – Μεγάλου 
Αλεξάνδρου (από τη συμβολή της με 
την Πηγάσου μέχρι τη συμβολή της 

με την Παλαμά. 
 

60 
5ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Εγγράφονται μαθητές στο τμήμα 
ένταξης από τους Δήμους: Κορινθίων, 

Νεμέας,  Βέλου-Βόχας. Περικλείεται από 
τις οδούς: Λεωφόρο Κορίνθου (από τη 

συμβολή της με την Μ. Θεοδώρου μέχρι 
τη νοητή συμβολή της με την 

Μπότσαρη) – Μιχ. Θεοδώρου (η οποία 
μετέπειτα ονομάζεται Νικ. Πλαστήρα 
από τη συμβολή της με την Λεωφόρο 

Κορίνθου μέχρι τη συμβολή της με την 
Παλαιά Εθνική Οδό) – Παλαιά Εθνική 
Οδός από τη συμβολή της με την Νικ. 

Πλαστήρα μέχρι τη νοητή συμβολή της 
με την Αγ. Άννης) – Οδός Μπότσαρη. 

 

61 
6ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: Ερμού 
(μονοί αριθμοί από τον αιγιαλό μέχρι τη 

συμβολή της με την Κολιάτσου) – 
Κολιάτσου (από τη συμβολή της με την 

Ερμού μέχρι τη συμβολή της με την 
Δερβενακίων) – Δερβενακίων (από τη 

συμβολή της με την Κολιάτσου μέχρι τη 
συμβολή της με τις γραμμές του τρένου) 

– Αριστοτέλους – Αγ. Άννης μέχρι τη 
νοητή συμβολή της με τη Μπότσαρη – 

Περιλαμβάνονται και οι οδοί Ρ. Φεραίου 
(παράλληλη της Αγ. Άννης) και 

Μπότσαρη. 
 

62 
7ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς Καλύμνου, 
Δάμωνος (πρώην Φιλικής Εταιρείας), 
Ρώμου Φιλύρα, έως την Αγ. Γεωργίου 

(αλλά χωρίς την οδό αυτή) και δυτικά η 
περιοχή του Κανταρέ. 

 

63 
8ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περιοχή  Νεάπολης. Περικλείεται  από  
τις οδούς: Αγίας- Άννης, πάνω από τη  

γέφυρα. Συνεχίζει κατά μήκος της οδού 
αυτής και φτάνει μέχρι το τέρμα της στη  
συμβολή της με την Ιωνίας. Στη συνέχεια 

περιλαμβάνει την 61η οδό, την 
Απολλωνίας 19, εκτείνεται στις οδούς 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 13 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

Σικυώνος, Στυμφαλίας και φτάνει μέχρι  
Ιωνίας 28 στη συμβολή της με τη 

Μακεδονίας όπου συναντάται με την 
Εθνική Πατρών και τελειώνει στο ύψος 

του ΚΤΕΛ Ιωαννίνων-Κακαβιάς –
Πρεβέζης. 

 

64 
9ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Καλύπτει την περιοχή οικισμού 
Καλλιθέας ξεκινώντας από τμήμα της 

Απολλωνίας έως τον αρ. 18 και 
συνεχίζεται από τη Φιλούντος, μέχρι 
τη διασταύρωση με τμήμα της Ιωνίας 
έως τον αρ.27 και με τη Μακεδονίας 

έως τη διασταύρωση με την Π.Ε.Ο 
Αθηνών – Κορίνθου, συνεχίζεται κατά 
μήκος της Π.Ε.Ο. με κατεύθυνση προς 

τον Ισθμό έως και την περιοχή του 
Δέλτα Κορίνθου. 

 

65 
10ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: Μιχ. 
Θεοδώρου (η οποία στη συνέχεια 

ονομάζεται Νικ. Πλαστήρα) – Λεωφόρο 
Κορίνθου – Λεωφόρο Αθηνών –  

Παλαιά Εθνική Οδό. 
 

66 
11ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περιλαμβάνει την περιοχή της 
Ποσειδωνίας, βορειοανατολικά από το 
φυσικό όριο του καναλιού του Ισθμού, 
ανατολικά και νοτιοανατολικά από τις 

εγκαταστάσεις του Βιολογικού 
καθαρισμού της Κορίνθου και από την 
ΠΕΟ Αθηνών –Κορίνθου, νότια από την 

ασφάλτινη οδό στην προέκταση της 
Γέφυρας Δράκου και με κατεύθυνση το 
Βιολογικό Καθαρισμό Κορίνθου, νότια 

και δυτικά από την ΠΕΟ Αθηνών 
Κορίνθου έως την οδό Ιουστινιανού, 

δυτικά Γενικού Νοσοκομείου Κορίνθου. 
 

67 
12ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: Αγίου 
Γεωργίου από τον αριθμό 24-26, μέχρι 
τη συμβολή της με την παλαιά εθνική 
οδό που οδηγεί στην Αρχαία Κόρινθο.  

 Σοφοκλέους από τη συμβολή της με την 
οδό Πεισιστράτου αριθμός 47, μέχρι το 

τέλος του δρόμου (συμβολή με την 
παλαιά εθνική προς Αρχαία Κόρινθο). 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 14 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

68 
13ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: Περιάνδρου 
από αιγιαλό έως τη συμβολή της με την 

Αδειμάντου – Αδειμάντου από τη 
συμβολή της με την Περιάνδρου έως τη 
συμβολή της με την Απ. Παύλου – Απ. 
Παύλου από τη συμβολή της με την 

Αδειμάντου και στη συνέχεια η 
Λεωφόρος Πατρών μέχρι τη συμβολή 
της με την Παλαμά- Παλαμά από τη 

συμβολή της με την Πατρών μέχρι τη 
συμβολή της με την Απ. Παύλου – Απ. 
Παύλου από τη συμβολή της με την 

Παλαμά μέχρι τη συμβολή της με τη Σίνα 
– Σίνα από τη συμβολή της με την Απ. 
Παύλου μέχρι τη συμβολή της με την 

Δερβενακίων (μονοί και ζυγοί αριθμοί) – 
Δερβενακίων από τη συμβολή της με τη 

Σίνα μέχρι τη συμβολή της με την 
Κολιάτσου – Κολιάτσου από τη συμβολή 

της με την Δερβενακίων μέχρι τη 
συμβολή της με την Ερμού – Ερμού από 
τη συμβολή της με την Κολιάτσου μέχρι 

τη θάλασσα. 
 

69 
14ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου 
Κορινθίων 

Οδός Αισώπου, οδός Αγίου Σπυρίδωνος, 
οδός Λουτρακίου – Λεωφόρος Αθηνών – 

Λεωφόρος Ιωνίας  από αριθμό 59 έως 
τέλος (μονοί αριθμοί) 

 

70 
15ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου 
Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: Καλύμνου 
έως τη νοητή συμβολή της με την 

Πατρών, Δάμωνος (μονοί- ζυγοί αριθμοί 
αυτής της οδού ανήκουν στο 7ο 

Νηπιαγωγείο) έως τη συμβολή της με 
την Αχιλλέως, Αχιλλέως ( και όλα τα 

στενάκια  μεταξύ Αχιλλέως και 
Φιλολάου ) έως τη συμβολή της με την 
Αγ. Γεωργίου, Αρχ. Μακαρίου έως την 
συμβολή της με την Απ. Παύλου, Απ. 

Παύλου έως την συμβολή της με την Γ. 
Παπανδρέου, Γ. Παπανδρέου έως την 
συμβολή της με την Πατρών , Πατρών 
έως την συμβολή της με την Πηγάσου, 
Πηγάσου έως την συμβολή της με την 

Μ. Αλεξάνδρου (παραλιακή) , Μ 
Αλεξάνδρου έως την συμβολή της με την 

Καλύμνου. 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 15 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

 

71 
16ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: Άργους  - 
Πλάτωνος - Εξαμιλίων – Ανδρούτσου – 

Θησέως – Μύρωνος – Λισσύπου και 
περιοχή Μαγούλας 

 

72 
17ο  Νηπιαγωγείο 

Κορίνθου Κορινθίων 

Περικλείεται από τις οδούς: Κωστή 
Παλαμά ( από τον αιγιαλό μέχρι τη 

συμβολή της με το χείμαρρο «Ξηριά») – 
Απ. Παύλου από τη συμβολή της με την 

Παλαμά μέχρι τη συμβολή της με την 
Αδειμάντου –  Αδειμάντου από τη 

συμβολή της με την Απ. Παύλου μέχρι 
τον αιγιαλό. 

 

73 
Δημοτικό Σχολείο 

Ισθμίας 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγ.Θεοδώρων 

Άγιος Χαράλαμπος- Αλκυών, Αγία 
Μαρίνα, Τεχνικές Σχολές, Αρίων, 

Μύτικας, Αγ. Δημήτρης,  Άρης, ΑΤΕ, 
Ίσθμια, Κάβος Ισθμίας, Παλαιό 

Καλαμάκι, Καλαμάκι, Παράδεισος, 
Γέφυρα Ισθμού, μέρος του οικισμού 

Γαλότας,Κυρα Βρύση, Σουσάκι. 
 
 

74 Νηπιαγωγείο Ισθμίας 
Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγ.Θεοδώρων 

Άγιος ΧαράλαμποςΊ έως όρια με Αγίους 
Θεοδώρους, Ίσθμια, Κάβος Ισθμίας, 

Παλαιό Καλαμάκι, Καλαμάκι, 
Παράδεισος, Γέφυρα Ισθμού, μέρος του 

οικισμού Γαλότας, Σουσάκι, οικισμός 
Όνειρο, η κάτω πλευρά της λεωφόρου  

Επιδαύρου έως τη διασταύρωση 
(φανάρια) με την Παλαιά Εθνική οδό 

Αθηνών –Κορίνθου 
 

75 
Νηπιαγωγείο Κυρα 

Βρύσης 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγίων 
Θεοδώρων 

Κυρά Βρύση μέχρι τα όριά της (Αρίων, 
Μύτικας, Αγία Μαρίνα), και τον 

παράδρομο Γαλότας-Κυρα Βρύσης , Αγ. 
Δημήτρης,  η πάνω  πλευρά της 

λεωφόρου  Επιδαύρου από τον Κάβο 
Ισθμίας έως τη διασταύρωση (φανάρια) 

με την Παλαιά Εθνική οδό Αθηνών –
Κορίνθου 

 

76 
1ο Δημοτικό Σχολείο 

Λουτρακίου 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγίων 
Θεοδώρων 

Περιλαμβάνει όλες τις οδούς που 
βρίσκονται βόρεια των οδών: 

Ποσειδώνος (παραλιακή) από τη 
συμβολή της με την Κανάρη, Κανάρη 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 16 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

(ζυγοί αριθμοί), Χατζοπούλου (μονοί 
αριθμοί) μέχρι το τέρμα (Πάρκο 

Δεξαμενής), Αύρα Λουτρακίου, Αγ. 
Κυριακή και εν συνεχεία Ναυπλίου, 

Θηβών, Κερκύρας μέχρι την οδό Ηραίου, 
έως τα όρια του οικιστικού ιστού της 

πόλεως. 
 

77 
2ο Δημοτικό Σχολείο 

Λουτρακίου 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγίων 
Θεοδώρων 

Περικλείεται από τις οδούς: Ποσειδώνος 
από τη συμβολή της με την Κανάρη, 

Κανάρη (μονοί αριθμοί), Χατζοπούλου 
(ζυγοί αριθμοί) μέχρι το τέρμα (Πάρκο 
Δεξαμενής) και εν συνεχεία Ναυπλίου, 

Θηβών, Κερκύρας μέχρι την οδό Ηραίου 
και νότια (δεξιά) αυτής. Ποσειδώνος 

από τη συμβολή της με την Κανάρη έως 
την οδό Πάρου, Πάρου (μονοί αριθμοί), 

Κυκλάδων (μονοί αριθμοί), Αντ. 
Νικολόπουλου (πρώην Μήτσιου) (μονοί 
αριθμοί) και ευθεία προέκταση αυτής 
(αριστερή πλευρά της οδού), έως τα 

όρια του οικιστικού ιστού της πόλεως. 
 
 

78 
3ο Δημοτικό Σχολείο 

Λουτρακίου 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγίων 
Θεοδώρων 

Περιλαμβάνει όλες τις οδούς που 
βρίσκονται νότια (στη δεξιά πλευρά 
ανεβαίνοντας από την παραλία) των 

οδών: Ποσειδώνος (παραλιακή) από τη 
συμβολή της με την οδό Πάρου, Πάρου 

(ζυγοί αριθμοί), Κυκλάδων (ζυγοί 
αριθμοί), Αντ. Νικολόπουλου (πρώην 
Μήτσιου) (ζυγοί αριθμοί) και ευθεία 
προέκτασης αυτής (δεξιά πλευρά της 

οδού), έως τα όρια του οικιστικού ιστού 
της πόλεως, Λ. Αθηνών, οικισμοί: 

Ψυχικό, Γαλήνη, Άσπρα Χώματα, Ειρήνη, 
Παλιά Γέφυρα, Κατουνίστρα, Φιλοθέη, 

Γερμανική οδός, Καρμπουνάρι, Αγ. 
Σώζων, Πολύδροσο, Κλεφτοράχη, Π.Ι. 

Βλάση, Σκράπα, Πούσι – Μεϊντάνι. 
Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από το  Δ. 

Σχ. Ισθμίας. 

79 
1Ο Νηπιαγωγείο 

Λουτρακίου 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγίων 
Θεοδώρων 

Εγγράφονται οι μαθητές στο Τμήμα 
Ένταξης από το Δήμο Λουτρακίου – 

Περαχώρας – Αγίων Θεοδώρων. 
Περικλείεται από τις οδούς: Από τη 

συμβολή της Κανάρη με την Ποσειδώνος 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 17 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

(παραλιακή), Κανάρη (ζυγοί αριθμοί), 
Χατζοπούλου (μονοί αριθμοί) έως τη 

διασταύρωσή της με την Κολοκοτρώνη. 
Κολοκοτρώνη (ζυγοί αριθμοί) έως τη 

διασταύρωση με  την 28ης Οκτωβρίου. 
28ης Οκτωβρίου (μονοί αριθμοί) έως το 
τέρμα αυτής  στα όρια  του οικιστικού 
ιστού της πόλης. Από τη συμβολή  της 

Κανάρη με την Ποσειδώνος, βόρεια, έως 
τα όρια του οικιστικού ιστού της πόλης. 

80 
2ο Νηπιαγωγείο 

Λουτρακίου 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγίων 
Θεοδώρων 

Από την διασταύρωση της Χατζοπούλου 
(ζυγοί αριθμοί) με την Ανδρούτσου, 

Ανδρούτσου (μονοί αριθμοί) έως την 
διασταύρωσή της με την Περικλέους, 
Περικλέους (ζυγοί αριθμοί) έως την 

διασταύρωση με την Υψηλάντη, 
Υψηλάντη (μονοί αριθμοί) έως την 

διασταύρωσή της με την Αιγαίου και εν 
συνεχεία έως την διασταύρωσή της με 
την Ελευθερίου Βενιζέλου. Ελευθερίου 

Βενιζέλου (επάνω πλευρά της οδού) έως 
την συμβολή της με την Αντ. 

Νικολοπούλου (πρώην Μήτσιου)( μονοί 
αριθμοί) κι ευθεία προέκταση αυτής 
(αριστερή πλευρά της οδού), έως τα 
όρια του οικιστικού ιστού της πόλης. 

Χατζοπούλου (ζυγοί αριθμοί) 
ανεβαίνοντας την διασταύρωση με την 

Ανδρούτσου μέχρι το τέρμα (πάρκο 
Δεξαμενής) κι εν συνεχεία Ναυπλίου, 

Θηβών, Κερκύρας μέχρι την οδό Ηραίου 
και νότια (δεξιά) αυτής. 

81 
3ο Νηπιαγωγείο 

Λουτρακίου 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγίων 
Θεοδώρων 

Περικλείεται από τις οδούς: Από τη 
συμβολή της Κανάρη με την Ποσειδώνος 

(παραλιακή), Κανάρη (μονοί αριθμοί), 
Χατζοπούλου (ζυγοί αριθμοί) έως τη 
διασταύρωση με την Ανδρούτσου. 
Ανδρούτσου (ζυγοί αριθμοί) έως τη 
διασταύρωση με την Περικλέους. 

Περικλέους (μονοί αριθμοί) έως τη 
διασταύρωση με την Υψηλάντη. 

Υψηλάντη (ζυγοί αριθμοί)  έως τη 
διασταύρωση με την Αιγαίου και εν 

συνεχεία έως τη διασταύρωση με την 
Ελευθερίου Βενιζέλου (κάτω πλευρά της 

οδού). Ελευθερίου Βενιζέλου έως τη 
διασταύρωση με την Κυκλάδων. 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 18 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

Κυκλάδων (δεξιά πλευρά της οδού 
κατεβαίνοντας) έως τη διασταύρωση με 

τη Μυκόνου. Μυκόνου (δεξιά πλευρά 
της οδού κατεβαίνοντας) έως τη 

συμβολή με την Ποσειδώνος. 
Ποσειδώνος από τη συμβολή της με την 

Μυκόνου έως τη συμβολή της με την 
Κανάρη. 

82 
4ο  Νηπιαγωγείο 

Λουτρακίου 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγ. Θεοδώρων 

Περικλείεται από τις οδούς:  Από τη 
διασταύρωση της 28ης Οκτωβρίου (ζυγοί 

αριθμοί) και Κολοκοτρώνη, 
Κολοκοτρώνη (μονοί αριθμοί) έως τη 

διασταύρωση με τη Χατζοπούλου. 
Χατζοπούλου (μονοί αριθμοί) έως τη 

διασταύρωση με την Ιβύκου και 
προέκταση της Χατζοπούλου έως τα 
όρια του οικιστικού ιστού της πόλης. 

Από τη διασταύρωση της 28ης 
Οκτωβρίου (ζυγοί αριθμοί) με την 

Κολοκοτρώνη, 28ης Οκτωβρίου (ζυγοί) 
έως τη διασταύρωση με την Ιβύκου και 
προέκταση της 28ης Οκτωβρίου έως τα 
όρια του οικιστικού ιστού της πόλης. 

 

83 
5ο Νηπιαγωγείο 

Λουτρακίου 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγ. Θεοδώρων 

Περιλαμβάνει όλες τις οδούς που 
βρίσκονται νότια (στη δεξιά πλευρά 
ανεβαίνοντας από την παραλία) των 

οδών: Ποσειδώνος (παραλιακή) από τη 
συμβολή της με την οδό Πάρου, Πάρου 

(ζυγοί αριθμοί), Κυκλάδων (ζυγοί 
αριθμοί), Αντ. Νικολόπουλου (πρώην 
Μήτσιου) (ζυγοί αριθμοί) και ευθεία 
προέκτασης αυτής (δεξιά πλευρά της 

οδού), έως τα όρια του οικιστικού ιστού 
της πόλης, Λ. Αθηνών, οικισμοί: Ψυχικό, 
Γαλήνη, Άσπρα Χώματα, Ειρήνη, Παλιά 

Γέφυρα, Κατουνίστρα, Φιλοθέη, 
Γερμανική οδός, Καρμπουνάρι, Αγ. 

Σώζων, Πολύδροσο, Κλεφτοράχη, Π.Ι. 
Βλάση, Σκράπα, Πούσι – Μεϊντάνι. 

84 
Δημοτικό Σχολείο 

Περαχώρας 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγ. Θεοδώρων 

Αλκυόνα, Ασπρόκαμπος, Λίμνη 
βουλιαγμένης, Περαχώρα, Σκάλωμα, 

Σκαλωσιά, Στέρνα, Αγία Σωτήρα, 
Βαμβακιές, Μαυρολίμνη, Πίσια, Σχίνος, 

Φλάμπουρο, Παναγίτσα 

85 
Νηπιαγωγείο 
Περαχώρας 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αλκυόνα, Ασπρόκαμπος, Λίμνη 
Βουλιαγμένης, Περαχώρα, Φλάμπουρο, 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 19 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

Αγ. Θεοδώρων Παναγίτσα, Σκάλωμα, Σκαλωσιά, Στέρνα, 
Αγία Σωτήρα, Βαμβακιές, Μαυρολίμνη, 

Πίσια, Σχίνος, 

86 
1ο Δημοτικό Σχολείο 

Αγίων Θεοδώρων 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγ. Θεοδώρων 

Οδός Παυσανία  μέχρι τη συμβολή της 
εθνικής οδού δεξιά πλευρά με 

κατεύθυνση από βορά προς νότο και στη 
συνέχεια από Σ. Λάμπρου μέχρι και την 
κατάληξή της στην ακτογραμμή (ζυγοί 

αριθμοί) και Σ. Λάμπρου  πάνω από την 
εθνική οδό (μονοί και ζυγοί αριθμοί) 

Κόκκινη Σπηλιά, Παλιά Αλώνια, 
Μασιάρι, Σκάρπα, Μετόχι, Γαρυφαλλιές, 
Νέα Πολιτεία, Σουσάκι, Τσόπα, Μούλκι, 

Πανόραμα Αγίων Θεοδώρων, 
Κουλατζίκι, Γαλήνη, Στενό, Αλμύρα, 

Γκράβες, Θεά Αρτέμιδα, Κάτω Κινέτα, 
Κοσιντάρα, Γλυκιά Ζωή, Μοριάς,  ΠΕΟΑΚ 

87 
2ο Δημοτικό Σχολείο 

Αγίων Θεοδώρων 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγ. Θεοδώρων 

Οδός Παυσανία  μέχρι τη συμβολή της 
εθνικής οδού αριστερή πλευρά με 

κατεύθυνση από βορά προς νότο και στη 
συνέχεια από Σ. Λάμπρου μέχρι και την 
κατάληξή της στην ακτογραμμή (μονοί 

αριθμοί), Μπεσκάκι, Σκυρωνίδα, 
Γεράνεια, Άγιος Νεκτάριος, Καμινάκι, 

Κόκκινο Λιθάρι, Σέσι, Καλίβιζες,  
Κατσιβίρι, Λιάντρο, Άνω Κινέτα, ΝΕΟΑΚ, 

Κιάφα Μπέκα, Τσέπι, Αγ. Λουκάς 

88 
1ο Νηπιαγωγείο Αγίων 

Θεοδώρων 

Λουτρακίου- 
Περαχώρας-

Αγ. Θεοδώρων 

Από την οδό Σαρωνικού και Χρήστου 
Νικολάου με κατεύθυνση βόρεια και την 
οδό Χρήστου Νικολάου. Από τη συμβολή 

της οδού Αναπαύσεως και 
Νικολοπούλου με κατεύθυνση νότια 
αυτών έως Σαρωνικού και ανατολικά 
έως παραλία Πευκάκια και οικισμός 

Λιάντρο βόρεια. Την οδό Νικολοπούλου 
μονοί αριθμοί. Οικισμοί: Τσόπα, 

Κουλατζίκι, Άγιος Νεκτάριος και κάτω 
Κινέτα.  

89 
2ο Νηπιαγωγείο Αγίων 

Θεοδώρων 

Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Αγ. Θεοδώρων 

Από Σαρωνικού και Χρήστου Νικολάου 
και κατεύθυνση βόρεια και δυτικά όλες 

οι οδοί. Οικισμοί: Σέσι, Γαρυφαλλιές, 
Καλύβιζες, Κοψιά – Μπάθες, Κοσινταρά, 

θέση ποτάμι, Κόκκινη Σπηλιά, Αγία 
Παρασκευή, Κιάφα Μπέκα, Σκάρπα, 

Αλώνια, Σουσάκι, Άγιος Χαράλαμπος. 

90 
3ο Νηπιαγωγείο Αγίων 

Θεοδώρων 
Λουτρακίου-
Περαχώρας-

Από τη συμβολή της οδού Αναπαύσεως 
και Νικολοπούλου με κατεύθυνση 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 20 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

Αγ. Θεοδώρων βόρεια και ανατολικά αυτών. Την οδό 
Νικολοπούλου ζυγοί αριθμοί. Οικισμοί: 
Γεράνεια, Κατσιβίρι, Λιοντάρι, Κόκκινο 

Λιθάρι, Καμινάκι, Μασιάρι, Μετόχι, Νέα 
Πολιτεία, Μπεσκάκι, Σκυρωνίδα, 

Μούλκι, Άνω Κινέτα – Γαλήνη.  

91 
1ο Δημοτικό Σχολείο 

Νεμέας Νεμέας 

Ξηρόκαμπος, Αχλαδιάς, Αρχαία Νεμέα, 
Κουτσομόδι, Λεόντιο, Γυμνό Αργολίδας, 
Νεμέα (ανατολικά- νοτιοανατολικά των 

οδών Στυμφαλίας – Ιεράς Μονής 
Βράχου-Μανιάτη- Δροσίνη). 

92 
2ο Δημοτικό Σχολείο 

Νεμέας Νεμέας 

Αηδόνια, Βελοκόπιζα, Πετρί, Γαλατά, 
Καστράκι, Κούτσι, Δάφνη, οικισμός 

Ηλιοποιλαίικα, Νεμέα(Βόρεια –
Βορειοδυτικά των οδών Στυμφαλίας, 

Ιεράς Μονής Βράχου, Μανιάτη και 
Δροσίνη). 

Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από τα  Δ. 
Σχ. 1ο Νεμέας και Αρχαίων Κλεωνών. 

 

93 
1ο Νηπιαγωγείο 

Νεμέας Νεμέας 

Αρχαία Νεμέα, Κουτσομόδι, Λεόντιο, 
Γυμνό Αργολίδας, Νεμέα (ανατολικά-

νοτιοανατολικά των οδών Στυμφαλίας – 
Ιεράς Μονής Βράχου-Μανιάτη- Δροσίνη. 

94 
2ο Νηπιαγωγείο 

Νεμέας Νεμέας 

Αηδόνια, Βελοκόπιζα, Πετρί, Γαλατά, 
Καστράκι, Κούτσι, Δάφνη, οικισμός 

Ηλιοποιλαίικα, Νεμέα(Βόρεια –
Βορειοδυτικά των οδών Στυμφαλίας, 

Ιεράς Μονής Βράχου, Μανιάτη και 
Δροσίνη) 

95 
Δημοτικό Σχολείο 
Αρχαίων Κλεωνών 

Νεμέας Αρχαίες Κλεωνές 

96 
Νηπιαγωγείο Αρχαίων 

Κλεωνών Νεμέας Αρχαίες Κλεωνές 

97 
1ο Δημοτικό Σχολείο 

Κιάτου 
Δήμος 

Σικυωνίων 

Ανατολικά όριο τίθεται η οδός 25η 
Μαρτίου, δυτικά  η οδός Πετμεζά, 
βόρεια  η οδός Καλογεροπούλου 

(παραλία) και νότια η οδός 
Δημοκρατίας. 

98 
2ο Δημοτικό Σχολείο 

Κιάτου 
Δήμος 

Σικυωνίων 

Ανατολικά: οδός Πετμεζά, Δυτικά: οδός 
Παπαβασιλείου, Βόρεια: κορινθιακός 

κόλπος, Νότια: παλιές σιδηροδρομικές 
γραμμές και η περιοχή του 

πολυκλαδικού λυκείου Αγίου Νικολάου, 
Άνω Διμηνιό, παραλία Διμηνιού 

(Πικραγγουριά), Μεγάλος Βάλτος5, 
Μικρός Βάλτος5, Λαλιώτη5  

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 21 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από τα  Δ. 
Σχ. 1ο Κιάτου, Μουλκίου και Μ. Βάλτου. 

99 
3ο Δημοτικό Σχολείο 

Κιάτου 
Δήμος 

Σικυωνίων 

Ανατολικά: οδός Παπαβασιλείου, 
δυτικά: όρια διαμερίσματος Κάτω 

Διμηνιού, βόρεια: κορινθιακός κόλπος, 
νότια: παλιές  σιδηροδρομικές γραμμές.  

Θροφαρί5 

Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από τα  Δ. 
Σχ. Πασίου, Κρυονερίου, Καλλιάνων και 

Φενεού. 

100 
4ο Δημοτικό Σχολείο 

Κιάτου 
Δήμος 

Σικυωνίων 

Βόρεια: η παραλιακή οδός 
Καλογεροπούλου, Ανατολικά: οδός 

Παπαναστασίου, Νότια: οδός 
Δημοκρατίας, Δυτικά: οδός 25ης 

Μαρτίου. 
Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από τα  Δ. 

Σχ. 6ο Κιάτου και 7ο Κιάτου. 

101 
6ο Δημοτικό Σχολείο 

Κιάτου 
Δήμος 

Σικυωνίων 

Ανατολικά όριο τίθεται η οδός 
Ιπποκράτους, δυτικά  η οδός Πετμεζά, 

βόρεια η οδός Δημοκρατίας και νότια  τα 
όρια των Δημοτικών Διαμερισμάτων 

Μουλκίου, Σικυώνας 
(συμπεριλαμβάνονται οι οικισμοί 
Πλατάνια, Τραγάνα, Βαλτζέικα) 

102 
7ο Δημοτικό Σχολείο 

Κιάτου 
Δήμος 

Σικυωνίων 

Ανατολικά όριο τίθεται ο Ασωπός 
ποταμός, δυτικά η οδός Παπαναστασίου 

(μονοί και ζυγοί αριθμοί), βόρεια ο 
κορινθιακός Κόλπος και νότια η εθνική 

οδός Αθηνών –Πατρών. Στα  όρια του 7ου 
Δημοτικού Σχολείου Κιάτου υπάγονται 

και οι οικισμοί Ανατολικής και Πέρα 
Τραγάνας, Λάκκοι Βασιλικού  και Αγίου 

Ιωάννη Κιάτου. 
 

103 1ο Νηπιαγωγείο Κιάτου Δήμος 
Σικυωνίων 

Ανατολικά όριο τίθεται ο Ασωπός 
ποταμός, δυτικά η οδός Πελλήνης (μονοί 
και ζυγοί αριθμοί), βόρεια ο κορινθιακός 

κόλπος και νότια η νέα εθνική οδός 
Αθηνών –Πατρών. Στα  όρια του 1ου 

Νηπιαγωγείου Κιάτου υπάγονται και οι 
οικισμοί Ανατολικής και Πέρα Τραγάνας, 

Λάκκοι Βασιλικού και Αγίου Ιωάννη 
Κιάτου. 

 

104 2ο Νηπιαγωγείο Κιάτου Δήμος 
Σικυωνίων 

Δεξιά της οδού Παπαβασιλείου (δρόμος 
προς Πάσιο), Νότια μέχρι τις παλιές 

σιδηροδρομικές γραμμές, Βόρεια από 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 22 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

τον Κορινθιακό κόλπο μέχρι το Κάτω 
Διμηνιό. 

 

105 3ο Νηπιαγωγείο Κιάτου Δήμος 
Σικυωνίων 

Βόρεια: Κορινθιακός Κόλπος, Δυτικά: 
Οδός Πετμεζά (μονοί αριθμοί) 

Ανατολικά: Οδός 25ης Μαρτίου (ζυγοί 
αριθμοί), Νότια: μέχρι και την οδό  

Δημοκρατίας 
 

106 4ο Νηπιαγωγείο Κιάτου Δήμος 
Σικυωνίων 

Ανατολικά: μέχρι την οδό Σοφοκλέους 
(μονοί και ζυγοί αριθμοί της οδού 

Σοφοκλέους ανήκουν στο 6ο), Δυτικά: 
οδός Πετμεζά (νότια της 

σιδηροδρομικής γραμμής μονοί και 
ζυγοί αριθμοί), Βόρεια: οδός 

Δημοκρατίας, Νότια: όρια δημοτικών 
διαμερισμάτων Μουλκίου και Σικυώνας 

107 5ο Νηπιαγωγείο Κιάτου Δήμος 
Σικυωνίων 

Ανατολικά: οδός Πετμεζά (ζυγοί αριθμοί 
βόρεια της σιδηροδρομικής γραμμής), 

Δυτικά: οδός Παπαβασιλείου από 
αριστερά, Βόρεια: κορινθιακός κόλπος, 
Νότια: παλιές σιδηροδρομικές γραμμές 

και η περιοχή του πολυκλαδικού 
Λυκείου Αγίου Νικολάου, Άνω Διμηνιό 

108 6ο Νηπιαγωγείο Κιάτου Δήμος 
Σικυωνίων 

Ανατολικά: η νοητή προέκταση της οδού 
Παπαναστασίου, Δυτικά: οδός 

Σοφοκλέους (μονοί και ζυγοί αριθμοί) 
και  25ης Μαρτίου, Βόρεια: μέχρι και την 
οδό Δημοκρατίας (ζυγοί αριθμοί), Νότια: 

όρια  Δημοτικών Διαμερισμάτων 
Μουλκίου και Σικυώνας 

109 7ο Νηπιαγωγείο Κιάτου Δήμος 
Σικυωνίων 

Ανατολικά της 25ης Μαρτίου (μονοί 
αριθμοί), δυτικά της οδού Πελλήνης 

(μονοί και ζυγοί αριθμοί της οδού 
Πελλήνης ανήκουν στο 1ο Ν/γείο 

Κιάτου), βόρεια της οδού 
Καλογεροπούλου, νότια της οδού 

Δημοκρατίας (μονοί αριθμοί). 

110 
Νηπιαγωγείο Κάτω 

Διμηνιού 
Δήμος 

Σικυωνίων 

Ανατολικά: οδός Παπαβασιλείου, 
Δυτικά: έως Κάτω  Διμηνιό, Βόρεια: 

Κορινθιακός κόλπος, Νότια: Εθνική οδός 
Αθηνών –Πατρών, Παραλία Άνω 

Διμηνιού (Πικραγγουριά) 

111 
Δημοτικό Σχολείο 

Πασίου 
Δήμος 

Σικυωνίων Πάσιο, Βαλτσέικα, Κοκκινιά 

112 Νηπιαγωγείο Πασίου Δήμος 
Σικυωνίων Πάσιο, Βαλτσέικα, Κοκκινιά 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 23 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

113 
Δημοτικό Σχολείο 
Μεγάλου Βάλτου 

Δήμος 
Σικυωνίων 

Μεγάλος Βάλτος, Μικρός Βάλτος, 
Λαλιώτη, Θροφαρί 

114 
Νηπιαγωγείο Μεγάλου 

Βάλτου 
Δήμος 

Σικυωνίων 
Μεγάλος Βάλτος, Μικρός Βάλτος, 

Λαλιώτη, Θροφαρί 

115 
Δημοτικό Σχολείο 

Καλλιάνων 
Δήμος 

Σικυωνίων 

Καλλιάνοι, Καρτέρι, Κεφαλάρι, Κυλλήνη, 
Λαύκα, Κιόνια, Στυμφαλία, Ψάρι, 

Ασπρόκαμπος, Δροσοπηγή, Καίσαρι, 
Κλημέντι, Βελίνα, Καστανιά, Μικρός 

Μαχαλάς 

116 
Δημοτικό Σχολείο 

Κρυονερίου 
Δήμος 

Σικυωνίων 
Κρυονέρι, Σούλι, Παραδείσι, Γοννούσα, 

Τιτάνι, Μποζικάς, 

117 
Νηπιαγωγείο 
Κρυονερίου 

Δήμος 
Σικυωνίων 

Κρυονέρι, Σούλι, Παραδείσι, Γοννούσα, 
Τιτάνι, Μποζικάς, 

118 
Δημοτικό Σχολείο 

Μουλκίου 
Δήμος 

Σικυωνίων 
Μούλκι, Αρχαία Σικυώνα- Βασιλικό, 

Δουρβατιώνα 

119 Νηπιαγωγείο Σικυώνας Δήμος 
Σικυωνίων 

Μούλκι, Αρχαία Σικυώνα, περιοχή 
Τουρκογέφυρας, Δουρβατιώνα 

 

120 
Νηπιαγωγείο 
Στυμφαλίας 

Δήμος 
Σικυωνίων 

Βελίνα, Καίσαρι, Κλημέντι, Κεφαλάρι, 
Καλλιάνοι, Κυλλήνη, Στυμφαλία, 

Δροσοπηγή, Λαύκα, Καρτέρι, Καστανιά 

121 Νηπιαγωγείο Ψαρίου Δήμος 
Σικυωνίων Ασπρόκαμπος, Ψάρι 

122 
Δημοτικό Σχολείο 

Φενεού 
Δήμος 

Σικυωνίων 

Αρχαία Φενεός, Βίλια, Λούζιο, Γκούρα, 
Ανω Ταρσός, Κάτω Ταρσός, Αμυγδαλιά, 

Μάτι, Μεσινό, Μοσιά, Πανόραμα, Στενό, 
Φενεός 

123 Νηπιαγωγείο Μεσινού Δήμος 
Σικυωνίων 

Άνω-κάτω Ταρσός, Φενεός, Στενό, 
Γκούρα, Μεσινό, Αρχαία Φενεός, 

Πανόραμα, Μοσιά, Μάτι,  Αμυγδαλέζα 
Ματίου, Λούζι, Βίλια Αρχαίας Φενεού 

124 
Νηπιαγωγείο 

Μελισσίου 
Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης 
Μελίσσι, Οικισμός ΔΕΗ,  Θροφαρί, 

Θαλερό 

125 
Νηπιαγωγείο και 
Δημοτικό Σχολείο 

Μάννας 

Ξυλοκάστρου-
Ευρωστίνης Μάννα, Παναρίτι 

126 
Δημοτικό Σχολείο 

Πύργου 
Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης Πύργος 

127 Δημοτικό Σχολείο Ρίζας Ξυλοκάστρου-
Ευρωστίνης Ρίζα, Στύλια, Τρίκαλα 

128 Νηπιαγωγείο Ρίζας Ξυλοκάστρου-
Ευρωστίνης 

Ρίζα, Στύλια, Τρίκαλα, Μάννα2, 
Παναρίτι2 

129 
Νηπιαγωγείο 
Καρυωτίκων 

Ξυλοκάστρου-
Ευρωστίνης Καρυώτικα, Ζεμενό, Γεληνιάτικα 

130 
Δημοτικό Σχολείο 

Καμαρίου 
Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης 

Καμάρι, Κάτω Πιτσά, Άνω Πιτσά, Κάτω 
Λουτρό, Άνω Λουτρό, Βρυσούλες, 

Κορφιώτισα 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 24 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

131 Νηπιαγωγείο Πιτσών Ξυλοκάστρου-
Ευρωστίνης 

Καμάρι, Κάτω Πιτσά, Άνω Πιτσά, Κάτω 
Λουτρό, Άνω Λουτρό, Βρυσούλες, 

Κορφιώτισα 
 

132 
Δημοτικό Σχολείο 

Λυκοποριάς 
Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης 

Λυκοποριά, Στόμιο, Σαρανταπηχιώτικα, 
Καλλιθέα, Ελληνικό, Σκουπαίικα 

 

133 
Νηπιαγωγείο 
Λυκοποριάς 

Ξυλοκάστρου-
Ευρωστίνης 

Λυκοποριά, Στόμιο, Σαρανταπηχιώτικα, 
Καλλιθέα, Ελληνικό, Σκουπαίικα 

134 
Δημοτικό Σχολείο 

Δερβενίου 
Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης 

Ροζενά, Πεταλού, Δερβένι, Χελιδόρι, 
Λυγιά, Αγία Τριάδα, Ευρωστίνη 

(Ζάχολη), Κουμαριά, Μαύρα Λιθάρια και 
οι μαθητές που θέλουν να φοιτήσουν σε 

πολυθέσιο από Λυκοποριά, 
Σαρανταπηχιώτικα, Στόμιο, Ελληνικό, 

Σκουπαίικα,  Καλλιθέα 
 

135 
Νηπιαγωγείο 

Δερβενίου 
Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης 
Δερβένι, Αγία Τριάδα, Χελιδόρι, Λυγιά, 

Πύργος 

136 Νηπιαγωγείο Ροζενών Ξυλοκάστρου-
Ευρωστίνης 

Ροζενά, Πεταλού, Παραλία Πεταλούς, 
Ευρωστίνη, Μαύρα Λιθάρια, Άνω 

Αιγιαλός, Κουμαριά 

137 
1ο Δημοτικό Σχολείο 

Ξυλοκάστρου 
Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης 

Ανατολικό Ξυλόκαστρο έως την οδό 
Βαγενά και νότια ως τις σιδηροδρομικές 

γραμμές. Επίσης στο σχολείο 
εγγράφονται μαθητές από τα Δ. 

Διαμερίσματα Θροφαρίου, Θαλερού, 
Γελινιατίκων, Συκιάς και Μελισσίου. 

Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από το 3ο  
Δ. Σχ. Ξυλοκάστρου. 

138 
1ο Νηπιαγωγείο 

Ξυλοκάστρου 
Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης 

Βόρεια: παραλιακή οδός Κ. Καραμανλή. 
Νότια: Νέα Εθνική οδός Κορίνθου-

Πατρών. Ανατολικά: έως τα όρια με το 
Μελίσσι. Δυτικά: ανατολική πλευρά 

Αγίου-Βλασίου. Οι περιοχές Μελίσσι3, 
Οικισμός ΔΕΗ3, Θροφαρί3 και Θαλερό3 

Εγγράφονται στο τμήμα ένταξης 
μαθητές από τους Δήμους: Σικυωνίων 

και Ξυλοκάστρου- Ευρωστίνης. 
 

139 
2ο Δημοτικό Σχολείο 

Ξυλοκάστρου 
Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης 

Ανατολικό όριο η οδός Αντωνοπούλου, 
δυτικό όριο το δυτικότερο σημείο της 

πόλης, βόρειο ο Κορινθιακός κόλπος και 
νότιο όριο η Νέα  Εθνική οδός Αθηνών – 

Πατρών, Τρίκαλα, Ρέθι, Δενδρό, 
Μερτικαίικα και Ρίζα για πολυθέσιο. 

Στο Τ.Ε. φοιτούν και μαθητές από τα  Δ. 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4



 25 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

Σχ. Καμαρίου, Δερβενίου, Λυκοποριάς, 
Μάννας, Πύργου και Ρίζας. 

140 
2ο Νηπιαγωγείο 

Ξυλοκάστρου 
Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης 

Ανατολικά: ποταμός Σύθας μέχρι τις 
εκβολές του, Βόρεια: οδός 

Αριστοναυτών και ΠΕΟ Αθηνών – 
Πατρών (παραλία) μέχρι δυτικά όρια 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καμαρίου, 

Νότια: μέχρι και τον οικισμό 
Μερτικαίικα του Δημοτικού 

Διαμερίσματος Ρίζας, Μάννα6, Παναρίτι6 

141 
3ο Δημοτικό Σχολείο 

Ξυλοκάστρου 
Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης 

Οδός Βαγενά και Αντωνοπούλου, 
Πελλήνη, κοινότητα Ζεμενού και 

κοινότητα Καρυωτίκων 

142 
3ο Νηπιαγωγείο 

Ξυλοκάστρου 
Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης 

Δυτική πλευρά Αγίου Βλασίου έως τη 
γέφυρα του ποταμού Σύθα, Καρυώτικα1, 

Γεληνιάτικα1, Ζεμενό1  
 

 

1  Σε περίπτωση που το Νηπιαγωγείο Καρυωτίκων βρίσκεται σε αναστολή λειτουργίας. 

2  Σε περίπτωση που το Νηπιαγωγείο Μάννας  βρίσκεται σε αναστολή λειτουργίας. 

3  Σε περίπτωση που το Νηπιαγωγείο Μελισσίου  βρίσκεται σε αναστολή λειτουργίας. 

4  Σε περίπτωση που το Νηπιαγωγείο Ταρσινών  βρίσκεται σε αναστολή λειτουργίας. 

5  Σε περίπτωση που το Δημοτικό Σχολείο  Μεγάλου Βάλτου  βρίσκεται σε αναστολή λειτουργίας. 

6  Σε περίπτωση που το Νηπιαγωγείο Ρίζας  βρίσκεται σε αναστολή λειτουργίας. 

 

 
Παρατηρήσεις: 
 

Α) Σύμφωνα με τα ανωτέρω, οι μαθητές που πρέπει να φοιτήσουν σε Σχολική 
Μονάδα Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) εγγράφονται ως εξής:  

 Στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου εγγράφονται οι μαθητές που 
προέρχονται από τους Δήμους: Κορινθίων, Βέλου-Βόχας, Λουτρακίου-
Περαχώρας- Αγίων Θεοδώρων, Νεμέας. 

 Στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ξυλοκάστρου εγγράφονται οι μαθητές που 
προέρχονται από τους Δήμους: Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης και 
Σικυωνίων. 

 Στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Κορίνθου εγγράφονται οι μαθητές που 
προέρχονται από όλες τις περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας. 

 
Β) Οι μαθητές που το Σχολείο στο οποίο ανήκουν χωροταξικά είναι ολιγοθέσιο 
έχουν το δικαίωμα να φοιτήσουν στο πλησιέστερο πολυθέσιο. 
 

Ο Διευθυντής Π.Ε. Κορινθίας 
 
 

Αλέξανδρος Αντωνίου 

ΑΔΑ: ΩΑΤΘ4653ΠΣ-ΒΓ4


		2018-04-18T14:46:20+0300
	Athens




